[image: ]

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в городе Капшагай и населенных пунктах Заречного, Шенгельдинского сельских округов
Постановление акимата города Капшагай Алматинской области от 30 ноября 2021 года № 900. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 декабря 2021 года № 25566
[bookmark: z7]
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат города Капшагай ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в городе Капшагай и населенных пунктах Заречного и Шенгельдинского сельских округов, согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Капшагай Алматинской области М.Жолдахмет.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2022 года.

      Аким города Капшагай

Н. Куматаев

	Приложение к постановлению акимата города Капшагай от 30 ноября 2021 года № 900

 Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в городе Капшагай и населенных пунктах Заречного, Шенгельдинского сельских округов

№

Месторасположение объекта

налогообложения

Коэффициент зонирования

город Капшагай

1

Микрорайоны "№ 3", "№ 4", "№ 5"

1,17

2

Микрорайоны: "№ 1", "№ 2"

1,12

3

Микрорайон "Ивушка",

1,11

4

гаражный кооператив "Бытовик-2Н", ул.Энергетическая, дома № 1, 2, 3, 5, 5/5

1,10

5

Микрорайон "Гульдер"

1,05

6

Микрорайон "№ 18"

1,01

7

Микрорайон "Восточный"

0,98

8

Микрорайон "Спутник"

0,93

9

Микрорайон "Рауан"

0,91

10

Микрорайон "№ 19"

0,90

11

Микрорайон "№ 20"

0,89

12

гаражный кооператив "Толкын", улица Сейфуллина, дома № 10, 12, 14, 2 "Б", 5, 6, 7

0,81

13

Микрорайон "№ 10", микрорайон "№ 8"

0,80

14

Микрорайон "№ 12 А", микрорайон "№ 12 Б"

0,77

15

Микрорайон "Арна"

0,76

16

Кооператив садоводов "Капшагай Алтын Алма", садоводческое товарищество "Бирлесу", садоводческое товарищество "Энергетик-1", садоводческое товарищество "Заря", потребительский кооператив "Связист-1", садоводческое товарищество "Заря Капшагай",

садоводческое товарищество "Заря Востока", потребительский кооператив садоводческое общество "Строитель",микрорайон "Карлыгаш"

0,73

17

Микрорайон "Асем тас"

0,65

18

Микрорайон "Самал", микрорайон "Ардагер"

0,60

Зареченский сельский

округ

1

село Заречное

0,96

2

село Арна

0,86

Шенгельдинский сельский

округ

1

село Шенгельды

0,93

2

село Кербулак

0,84

3

село Сарыбулак

0,80

4

село Акозек

0,80

5

станция Коскудык

0,80

6

разъезд Таскум

0,74

7

разъезд Боктер

0,74

8

разъезд Кулантобе

0,74

9

село Шолак

0,71

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14